
 

1 

Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

 

                                                                            V Praze dne 18. 01. 2011 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 17. 01. 2011 do 06.00 hodin dne 18. 01. 2011 

 
06.48 – 6, Aviatická 
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Letiště likvidovala následky dopravní nehody dvou osobních 

automobilů.  
 
07.55 – 6, Lipská   
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala následky dopravní nehody dvou osobních 

automobilů.  
 
08.29 – 5, Radlická   
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala následky dopravní nehody dvou osobních 

automobilů.  
 
08.46 – 6, Nad Lávkou  
 -parkoviště- 
 Na OBZP byl PČR ohlášen požár automobilu OPEL blíže nezjištěného typu, bez 

RZ, který byl zcela vyhořelý na opuštěném parkovišti proti kempu Džbán. Na místě 
bylo zjištěno, že automobil neměl kola a požárem byl zcela zničen.  

 
08.52 – 18, Chotěšovská 
 -obytný objekt- 
 Jednotka Praha prověřila údajný požár v obytném domě. Průzkumem na místě bylo 

zjištěno, že se jednalo o vypařovaní vody z fasády.  
 
09.09 – 5, Plzeňská    
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala následky dopravní nehody osobního automobilu na 

tramvajovém pásu. 
 
09.34 – 7, U Smaltovny  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha otevřela na žádost PČR a za její asistence bytovou jednotku 

v obytném činžovním domě.  
 
10.36 – 3, Roháčova  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha prověřila hlášení údajného požáru osobního automobilu. 

Průzkumem bylo zjištěno, že se jednalo o planý poplach.  
 
11.40 – 6, Nad Manovkou  
 -rodinný dům- 
 Na OBZP byl dodatečně ohlášen požár vánočního stromku v rodinném domě, ke 

kterému došlo 09.01.2011 kolem 17:00 hodin. Požár poškodil část obývací stěny, 
dveře a část koberce, zplodiny hoření pak poškodily malbu stěn a stropu 
v obývacím pokoji. Požár nebylo možné relevantně ověřit na místě, z důvodu 
likvidace následků požáru před ohlášením k HZS hl. m. Prahy.  

 



 

2 

 
12.22 – 8, Kyselova  
  -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha otevřela na žádost PČR a za její asistence bytovou jednotku 

v obytném činžovním domě.  
 
12.39 – 13, Jeremiášova 
 -metro- 
 Jednotka HZS DPP prověřila hlášení EPS ve stanici metra Stodůlky. Průzkumem na 

místě zjištěno, že se jednalo o planý poplach.  
 
13.25 – 3, Koněvova  
 -volné prostranství- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodou požár papírového odpadu v záhonu 

středně vysokých, částečně poničených keřů na ploše 1x1 metr. Příčinou vzniku 
požáru byla pravděpodobně nedbalost při kouření.  

  
15.06 – 5, Plzeňská   
  -komunikace- 
 Jednotka HZS DPP likvidovala následky dopravní nehody osobního automobilu na 

tramvajovém pásu. 
 
15.36 – 18, Tvrdého   
 -komunikace- 
 Jednotka JSDH Letňany sorbentem zasypala PHM vytékající ze zaparkovaného 

osobního automobilu.  
 
16.41 – 12, Zárubova  
 -automobil- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodou požár elektroinstalace v horním 

osvětlovacím panelu vnitřního interiéru osobního automobilu MERCEDES ML 230, 
který byl zaparkován na okraji komunikace. Požár poškodil vnitřní stěny interiéru 
vozidla v přední části a čelní sklo.  

 
16.51 – 4, Ve Studeném    
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k údajnému požáru osobního automobilu. 

Průzkumem na místě bylo zjištěno, že se jednalo o páru unikající z chladiče vozidla.  
 
17.21 – 16, K Lázním   
 -obytný objekt- 
 Jednotka JSDH Radotín odčerpala nežádoucí vodu ze zatopeného sklepa obytného 

domu. 
 
17.46 – 3, V Zahrádkách  
 -kontejner- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodu požár odpadu v plastovém 

kontejneru, který  byl účinky plamenného hoření zcela zničen.  
  
19.27 – 4, Archimédova x Bellova   
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 provedla zasypání uniklých PHM z proražené nádrže 

osobního automobilu. 
 
20.20 – 8, Turnovská   
 -trať- 



 

3 

 Jednotka SŽDC likvidovala následky po dopravní nehodě osoby sražené osobním 
vlakem. 

 
21.21 – 10, Záběhlická x V Korytech  
 -osobní automobil- 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 likvidovala tlakovou vodou požár osobního 

automobilu Peugeot 307. Požárem byla zničena levá zadní svítilna a vnitřní levá 
část obložení zavazadlového prostoru. Tepelným působením požáru došlo 
k poškození zavazadlového prostoru včetně zadních sedadel. Před příjezdem 
jednotky byl použit PHP.  

 
01.50 – 10, Sečská  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 provedla na žádost PČR násilný vstup do bytu 

v 6.NP bez poškození. V bytové jednotce uzavřela protékající vodu. 
 
 
 
 


